ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

17.03.2022                                                                                                        № 7
с. Волчиха

	Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Волчихинский район Алтайского края на 2021 год

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Волчихинского районного совета народных депутатов от19.01.2017 № 90 «Об утверждении Положения о порядке приватизации имущества муниципального образования Волчихинский район Алтайского края», Волчихинский районный Совет народных депутатов решил:
1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Волчихинский район Алтайского края на 2021 год.

Заместитель председателя
Волчихинского районного
Совета народных депутатов 							       Е.В. Бауэр

 (
УТВЕРЖДЕН
решением Волчихинского районного Совета народных депутатов
от
17.03.2022
№
7
)

ОТЧЕТ
о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Волчихинский район Алтайского края на 2021 год

В 2021 году приватизация объектов муниципальной собственности муниципального образования Волчихинский район Алтайского края осуществлялась в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, решением Волчихинского районного совета народных депутатов от 19.01.2017 № 90 «Об утверждении Положения о порядке приватизации имущества муниципального образования Волчихинский район Алтайского края».
Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2021 год (далее – прогнозный план) утвержден решением Волчихинского районного Совета народных депутатов от 25.12.2020 № 61 «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2021 год».
Основными целями прогнозного плана являлись повышение эффективности использования муниципальной собственности и пополнение доходной части бюджета муниципального образования Волчихинский район Алтайского края.
В соответствии с прогнозным планом планировалось реализовать 1 объекта недвижимого имущества и 5 объектов движимого имущества. Во исполнение прогнозного плана комитетом экономики и муниципального имущества Администрации Волчихинского района Алтайского края была проведена работа по подготовке всех необходимых документов, проведена оценка рыночной стоимости муниципального имущества.
В течение 2021 года комитетом экономики и муниципального имущества  было организовано проведение 1 открытого аукциона  по продаже муниципального имущества.
Информация о проведении аукциона по приватизации объектов муниципальной собственности  размещалась в газете «Наши вести», на официальном сайте Администрации района в сети «Интернет» www.volchiha22.ru  и на Федеральном сайте торгов www.torgi.gov.ru.
Путем проведения открытых аукционов в 2021 году было  реализовано  1 объект движимого имущества.

	№ п/п
	Наименование имущества
	Покупатель
	Способ приватизации
	Цена сделки приватизации, включая НДС.
	Дата, номер договора купли-продажи
	Примечание

	1
	Специальный автобус для детей УАЗ – 220694-06, 2008 года выпуска, идентификационный номер (VIN) XTT2206940435601, модель 42130Е № двигателя 80203001, шасси (рама) № 37410080456893, кузов (кабина, прицеп) № 22060080101857, цвет желтый, ПТС 73 МС 135162
	гражданин Веселов Юрий Алфеевич
	Продажа на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене
	165  000,00
	№ 1 от 24.09.2021
	НДС составил 27 500,00 рублей

Общая сумма поступивших в бюджет муниципального образования Волчихинский район Алтайского края доходов от продажи муниципального имущества доходов в 2021 году (за вычетом НДС) составила 137 500,00 (сто тридцать семь тысяч пятьсот рублей) 00 копеек.
_______________________________________________________________